
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 12 Zastupitelstva obce Buková

konané dne 26. 10. 2023 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Radek Beníšek, Helena Ježková, Milan Kolísek, Lukáš Krejčíř, Michal Mikeš,
Petr Pořízka

Omluveni: Jana Lachmanová
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Krejčíř, Michal Mikeš

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce
a zastupitelstvo je tedy schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se.

Starosta seznámil přítomné s programem zasedání:

 

Program:

1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtová opatření
5. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Buková za rok 2023
6. Schválení ceníku za zapojení do obecního systému odpadového hospodářství
7. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
8. Schválení OZV o místním poplatku ze psů
9. Schválení OZV o pravidlech pro pohybu psů na veřejném prostranství
10. Schválení smlouvy s firmou MÜLLER ENVIROTEC s.r.o.
11. Veřejná sbírka na podporu poškozených - Otinoves
12. Opatrovnictví
13. Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 - Charita Konice
14. Žádost o odprodej části pozemku p.č. 99/3
15. Různé
16. Závěr

Starosta obce zahájil hlasování o programu.

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 12. zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2023/1 bylo schváleno.

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Lukáš Krejčíř a
Michal Mikeš.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  zapisovatelku  Helenu  Ježkovou  a  ověřovatele  zápisu  Lukáše
Krejčíře a Michala Mikeše.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2023/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil  zastupitelům, že zápis z  předcházejícího zasedání  zastupitelstva z 21.  září  2023 byl
určenými ověřovateli ověřen, zápis byl k nahlédnutí na obecním úřadě i vyvěšen na úřední desce na www.
bukova.eu.  Námitky  proti  zápisu  nebyly  před  zasedáním  zastupitelstva  obce  podány,  proto  se  zápis
z 21. 9. 2023 považuje za schválený.

4. Rozpočtová opatření

Starosta obce seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č. 14/2023. V příjmové části se jedná
o změnu v položkách: Příjem z daně z přidané hodnoty, Příjem z poplatků ze psů, Příjem z poplatku za obecní
systém odpadového hospodářství,  Příjem z  daně z  nemovitých věcí  a  Ostatní  investiční  přijaté  transfery
ze státního rozpočtu.  Ve výdajové části  jsou upraveny paragrafy:  Silnice,  Pitná voda,  Odvádění a čištění
odpadních vod, Činnost registrovaných církví, Zájmová činnost v kultuře a Činnost místní správy. V oddílu
financování je Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Buková za rok 2023

Dne 3. 10. 2023 bylo vykonáno dílčí přezkoumání hospodaření obce Buková za předchozí část roku 2023.
Předmětem  přezkoumání  jsou  údaje  o  ročním  hospodaření  obce  za  období  roku  2023  tvořící  součást
závěrečného účtu a dále oblasti vymezené v ustanovení § 2 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb. Kontrolou nebyly
zjištěny chyby a nedostatky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí hodnocení dílčího přezkoumání hospodaření obce Buková
za rok 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Schválení ceníku za zapojení do obecního systému odpadového hospodářství

Cena  za  zapojení  do  obecního  systému odpadového  hospodářství  osob  samostatně  výdělečně  činných  a
právnických osob podnikajících na území obce činí 1500 Kč za rok (komunální odpad). Občané obce a majitelé
nemovitostí platí za svoz komunálního odpadu částku 750 Kč. Pokud podnikající fyzická nebo právnická osoba
neuzavře s obcí smlouvu, může využít možnosti uzavření smlouvy se svozovou firmou dle jejich ceníku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje ceník za zapojení do obecního systému odpadového hospodářství
s platností od 1. 1. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2023/6 bylo schváleno.

7. Schválení OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

Starosta  předložil  návrh  obecně  závazné  vyhlášky  o  místním  poplatku  za  obecní  systém
odpadového hospodářství. Sazba poplatku se zvyšuje a činí 750 Kč za osobu/rok. Vyhláška bude zveřejněna ve
Sbírce právních předpisů územních samosprávných celků a nabývá platnosti od 1. 1. 2024.

Vyvážení  kontejnerů:  plast  1x  měsíčně,  papír  1x  za  2  měsíce,  jedlé  oleje  1x  za  3  měsíce,  bioodpad:
duben–listopad 1x za 14 dní, prosinec – březen 1x měsíčně.

Vyvážení popelnic: komunální odpad 1x za 14 dní, plast 1x měsíčně, papír 1x za 2 měsíce.

Svoz velkoobjemového odpadu: 2x za rok.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
s účinností od 1. 1. 2024. 

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2023/7 bylo schváleno.

Přílohy:
ozv-mistni-poplatek-za-odpadové-hospodářství

8. Schválení OZV o místním poplatku ze psů

Starosta předložil návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů. Sazba poplatku se zvyšuje a činí
200 Kč za  prvního psa na rok, za každého další psa činí 300 Kč. Vyhláška bude zveřejněna ve Sbírce právních
předpisů územních samosprávných celků a nabývá platnosti od 1. 1. 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů s účinností
od 1.1.2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Usnesení č. 12/2023/8 bylo schváleno.

Přílohy:
ozv-mistni-poplatek-ze-psu

9. Schválení OZV o pravidlech pro pohybu psů na veřejném prostranství

Starosta předložil návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném
prostranství v obci Buková. Vyhláška bude zveřejněna ve Sbírce právních předpisů územních samosprávných
celků a nabývá platnosti od 1. 1. 2024.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovují pravidla pro pohyb
psů na veřejném prostranství v obci Buková s účinností od 1. 1. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2023/9 bylo schváleno.

Přílohy:
OZV pravidla pro pohyb psů

10. Schválení smlouvy s firmou MÜLLER ENVIROTEC s.r.o.
blok 10-1

Starosta obce předložil zastupitelům Smlouvu o převzetí odpadu s firmou MÜLLER ENVIROTEC s.r.o. Lipová
IC: 02079780 na odběr skla s četností 1x za 3 měsíce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  schvaluje  znění  Smlouvy  o  převzetí  odpadu  s  firmou  MÜLLER
ENVIROTEC  s.r.o.  Lipová  IC:  02079780  na  odběr  skla  na  dobu  neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2023/10a bylo schváleno.

blok 10-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  pověřuje  starostu  obce  k  podpisu  Smlouvy  o  převzetí  odpadu s  firmou
MÜLLER ENVIROTEC s.r.o. Lipová IC: 02079780 na odběr skla.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2023/10b bylo schváleno.

11. Veřejná sbírka na podporu poškozených - Otinoves

Obec  Otinoves  ve  spolupráci  s  Olomouckým  krajem  pořádá  veřejnou  sbírku  na  podporu  poškozených
následkem destruktivní exploze u jednoho z rodinných domů v Otinovsi, ke které došlo krátce po poledni
ve čtvrtek 21. 9. 2023. Následkem exploze došlo k úplnému vyhoření sousedního domu, více než deset dalších
objektů bylo výbuchem značně poškozeno. Starosta obce navrhl finanční dar ve výši 5 000 Kč. Dar bude zaslán
na účet 131-1359500217/0100.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  poskytnutí finanční dar ve výši 5 000 Kč pro sbírku na podporu
poškozených v obci Otinoves.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2023/11 bylo schváleno.

12. Opatrovnictví

Dne 27. 9. 2023 Okresní soud v Prostějově projednával změnu opatrovníka R.K. K jednání se dostavili všichni
pozvání. Z důvodu prověření dalších podnětů je další jednání stanoveno na pátek 27. 10. 2023.  

13. Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 - Charita Konice
blok 13-1

Ředitelka  Charity  Konice  děkuje  za  poskytnutý  dar  na  rekonstrukci  kotelny  Domova  pokojeného  stáří
v Bohuslavicích.

blok 13-2

Ředitelka Charity Konice se obrátila na zastupitelstvo obce Buková o schválení příspěvku na činnost charity
pro rok 2024. Charita Konice poskytuje služby 12 občanům. Obec Buková poskytne příspěvek na provoz
i v příštím roce.

14. Žádost o odprodej části pozemku p.č. 99/3

Dne 17. října 2023 byla předána žádost o odkup části pozemku p.č. 99/3 v k. ú. Buková u Protivanova o výměře
cca 62 m2 z důvodu narovnání majetkoprávních vztahů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková pověřuje starostu k oznámení záměru prodeje části pozemku p.č. 99/3 v k. ú.
Buková u Protivanova.

Výsledek hlasování:
Pro: 6 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/2023/14 bylo schváleno.

15. Různé
blok 15-1

MMR podpořilo náš projekt „Oprava místní komunikace v obci Buková č. 1/d“. Na tuto akci byla požadována
výše dotace – 1 418 951 Kč. Po Registraci akce bude třeba vypsat výběrové řízení dle podmínek, uzavřít
smlouvu o dílo s dodavatelem a zaslat ji na MMR. Poté bude vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Ukončení
realizace akce je stanoveno do 30. listopadu 2024.

blok 15-2

Velitelství výcviku – Vojenská akademie Víta Nejedlého z Vyškova informuje o pěších přesunech příslušníků
Armády České republiky v termínu od 12. 11. - 15. 11. 2023 v rámci kurzů a modelových cvičení.

blok 15-3

Starosta obce seznámil zastupitele s plánem na vytvoření sběrného hnízda na tříděný odpad na pozemku
p.č. 99/118. Informoval o komunikaci se stavebním úřadem a svozovou firmou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

blok 15-4

Starosta obce vyzval zastupitele k pomoci řešení vlhkosti v obecní bytovce v bytě v přízemí.  V minulosti došlo
k několika úpravám, které částečně vedly k odvlhčení. Firma SUCHÝ DŮM s.r.o. nabízí dodávku a montáž
přístroje systému Suchý dům proti zemní kapilární vzlínající vlhkosti. Moderní a šetrná metoda odvlhčení bez
stavebního zásahu do statiky  nemovitosti,  zdravotně nezávadný,  ekologický  a  účinný.  Dodavatel  provede
kontrolní měření. 

blok 15-5

Starosta obce informoval o realizaci výměny vany v koupelně nájemníka v obecním bytovém domě.

blok 15-6

Starosta obce poděkoval paní Janě Lachmanové za přípravu a uskutečnění setkání na uvítání nových občánků
obce Buková v neděli 24. září 2023.

blok 15-7

Na základě smlouvy s Olomouckým krajem proběhly sjednané práce v přírodní památce Rašeliniště v Klozovci.
Spolupráce bude probíhat i v roce 2024.

blok 15-8

Společnost Procter & Gamble Czech Republic s.r.o. zastoupena společností Market Vision s.r.o. zaslala návrh
smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu. Konkrétně se jedná
o vlhčené ubrousky. Výrobce dodává na trh jednorázové plasty, které jsou vlastně již zakázané a legislativa jim
nařizuje finanční kompenzaci obcím, které mají náklady s jejich likvidací. Tím, že odpad končí jako SKO, obec
není schopna dodat přesné  množství. Odměna pro obce bude spíše symbolická. Zastupitelé navrhli na příštím
jednání zastupitelstva smlouvu schválit.

blok 15-9

Starosta obce informoval zastupitele o návštěvě zástupce realizační a dotační firmy na realizaci FVE.

blok 15-10

Plánované akce:

16. - 20. 11. 2023 Svoz velkoobjemového odpadu

30. 11. 2023 Zasedání zastupitelstva obce Buková

2. 12. 2023 Rozsvícení vánočního stromu, Mikulášská nadílka pro děti a svařené víno pro dospělé

23. 12. 2023 Koledování u vánočního stromu 

16. Závěr

Starosta obce poděkoval zastupitelům za spolupráci a ukončil schůzi v 18:55 hodin

Ověřovatelé: Lukáš Krejčíř   ............................................................



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

 
Michal Mikeš   ............................................................

 
Starosta Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 26. 10. 2023


